
Číslo smlouvy objednatele: 2016/00288/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 1 (celkem 4)

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

„SMN a.s. - o.z.

uzavřené

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech - technických:

Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace
investic Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing. Miloš Hlaďo, pracovník oddělení přípravy a realizace
investic Krajského úřadu Olomouckého kraje

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednat

a

2. Zhotovi te l : POZEMSTAV Prostějov, a.s.

Spisová značka: OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 2623

Se sídlem: Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov

IČ: 25527380
DIČ: CZ25527380

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Peichlem, statutárním ředitelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických: Ing. Miroslav Janulík, stavbyvedoucí

telefon: 777 694 356
e-mail: janulik@pozemstav.com

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 288441701/0100

(dále jen „Zhotovitel“)



 Číslo smlouvy objednatele: 2016/00288/OVZI/DSM/2 
 Číslo smlouvy zhotovitele:  

       Strana 2 (celkem 4) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo č. 2016/00288/OVZI/DSM ze dne 24. 02. 2016. 

ČÁST A. 

 Dne 24. 2. 2016 uzavřel Olomoucký kraj se společností POZEMSTAV Prostějov, 

a.s., se sídlem Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 25527380 Smlouvu o dílo 

č. 2016/00288/OVZI/DSM na stavební práce spočívající v rekonstrukci prostor 

rehabilitace (dále jen „Smlouva o dílo“). 

 Dne 4. 8. 2016 byl uzavřen dodatek č. 1, který řeší změnu rozsahu, ceny a doby pro 

provedení díla. 

ČÁST B. 

Nad rámec čl. II odst. 5. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran 
upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci dohodnutých změn a 
doplnění: 

Změny z důvodu chyby projektové dokumentace 
1) Dopočet keramických podlah, ZL č. 1 
           V položce keramické dlažby bude dopočteno 91,2 m2 dle specifikace ve výkresové části PD. 
2) Výměna radiátoru, ZL č. 1 

 Stávající radiátor topení v 1. NP je v kolizi s navrženými převlékacími kabinkami. 
Radiátor bude odstraněn a osazen nový na vhodné místo. 

Ostatní změny  
1) Vyvolané VCP, ZL č. 2 

 Na chodbách 1. NP a 2. NP bude provedena výztužná stěrka se skelným vláknem 
v celkové výměře 536,93 m2.  

  V 11 rekonstruovaných místnostech 1. a 2. NP budou provedeny novébetonové 
mazaniny o celkové ploše 98,868 m2. V dalších částech místností bude provedena 
oprava trhlin epoxidovým tmelem v celkové délce 727,5 m. 

  V místnosti č. 2.32 - fizioterapie bude provedena nová podlahová krytina z 
antistatického PVC včetně opravy trhlin v ploše 24,1 m2. 

  Vstup z chodby do pokoje č. 5, m.č. 2.67 přes zádveří sousední místnosti č. 2.68 
nebude realizován, bude proveden přímo z chodby přes instalační šachtu, která je 
nevyužívána pro instalace a je možno přes ni realizovat dveřní otvor do pokoje. Z 
důvodu rozdělení rekonstrukce na dvě etapy bylo třeba oddělit staveniště příčkami 
ze SDK s hlukovou izolací celkové plochy 24,9 m2 včetně výmalby a nátěrů. 

 Staveniště mezi 1. A 2. Etapou výstavby bude odděleno příčkami ze SDK 
s hlukovou izolací v celkové ploše 24,9m2, včetně výmalby a nátěrů. 

  V pokojích 2. NP budou doplněny SDK a kazetové podhledy pro krytí rozvodů 
silnoproudu a slaboproudu s dopojením na SDK opláštění rozvodů VZT. Dodatečné 
SDK podhledy jsou v celkové ploše 99,66 m2 a kazetové podhledy v ploše 22,0 
m2, doplnění opláštění rozvodů VZT v celkové ploše 135,1 m2. 

  Z důvodu osazení překladů u stávajících dvoukřídlových dveří je nutno pro osazení 
nových dveří normové výšky překlady vybourat a znovu osadit ve výšce 2,05 m nad 
podlahou. Jedná se o 12 ks dveřních otvorů. 

 Stávající rozhlasovou ústřednu je vzhledem k rozšíření evakuačního rozhlasu v 1. 



 Číslo smlouvy objednatele: 2016/00288/OVZI/DSM/2 
 Číslo smlouvy zhotovitele:  

       Strana 3 (celkem 4) 

 

PP až 2. NP nutné zrekonstruovat. 
  Navržená revizní dvířka s požární odolností o rozměru 400 x 400 mm budou 

nahrazena revizními dvířky velikosti 500 x 500 mm v celkovém počtu 34 ks. 

2) Dodatečné požadavky uživatele SMN a.s. , ZL č. 3 
 Budou doplněny 2 ks odtokových kanálků sprch u bazénu v 1. NP z důvodů pohybu 

invalidních osob a zajištění větší bezpečnosti při pohybu kolem sprch a bazénu. 
 Bude sjednocen systém generálního klíče pro personál v 1. NP a 2. NP celkem u 

31 dveří a záměna 49  ks dveřního kování klika – klika za koule – klika. 
 Bude změněna velikosti a způsobu otvírání u 4 ks požárně odolných elektricky 

ovládaných dveří a jejich umístění v 1. NP a 2. NP Jedná se o prvky 8/Z, 9/Z, 11/Z, 
5/T. Se změnou souvisí i doplnění kabeláží silnoproudu a připojení k systému EPS 
včetně drobných stavebních úprav. 

  Budou doplněny ochranné pásy ACROVIN šířky 300 mm v celkové délce 38,8 m. 
  Z důvodu úspor bude zrušen navržený komunikační systém „sestra - pacient“. 

3) Požadavky HZS OK, územní odbor Prostějov ke kolaudaci, ZL č. 4 
 8 ks protipožárních mřížek bude se servopohonem a monitorováním klapek 

systémem EPS a MaR. Současně s tím budou upraveny i rozvody VZT. 
 Do šachet rozvodů slaboproudu budou osazeny 2 ks dveří s požární odolností EI 

Sm 30 DP1.  
 Budou osazeny 2 ks nových čistících rohoží u vstupu do objektu s předepsanou 

třídou reakce na oheň. Pro oddělení prostorů požárních úseků budou doplněny 
dělící SDK příčky plochy 18,9 m2 s požární odolností v 1. PP a rampy. Dále budou 
na stávající dvoukřídlé protipožární dveře 10 ks doplněny samozavírače s 
koordinátory zavírání pasivních křídel. 

 Bude rozšířena výměry štukových omítek o 101,55 m2 z důvodu požadované 
úpravy rozvaděčů v chráněné únikové cestě na chodbě v 1. NP a 2. NP. 

Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovými rozpočty, které tvoří 
přílohu tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo - „Změna ceny díla – vícepráce a 
méněpráce“. 

Dále se vzhledem ke změně rozsahu díla smluvní strany dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené v čl. IV. Odst. 1 Smlouvy o dílo, a to následovně: 

Cena za zhotovení díla podle článku IV. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo - „Změna ceny díla 
– vícepráce a méněpráce“ (dále jen „Dodatek“), bude činit: 

Název Celkem (v Kč bez DPH) 

Cena za dílo dle smlouvy o dílo (SOD) 24 292 404,00 

Změna ceny dle Dodatku č. 1 SOD 1 611 786,49 

Změna ceny dle Dodatku č. 2 SOD 1 655 238,00 

Celková cena SOD včetně Dod. č. 1 a č. 2 27 559 428,49 

(celková cena SOD včetně ceny uvedené v tomto Dodatku bez DPH: dvacet sedm 
milionů pět set šedesát tři tisíc čtyři sta sedmdesát čtyři korun českých čtyřicet devět 
haléřů) 






















































































































